2020年6月

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

ベクロニウム静注用4mg「F」/10mg「F」

出荷調整のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 この度、世界的な COVID-19 の流行によりロクロニウム製剤の原薬の確保が滞っていることを受け、

ロクロニウム臭化物静注液 25mg/2.5mL「マルイシ」、50mg/5.0mL「マルイシ」につきまして、当該

製品をご採用いただいております既存採用医療機関様への安定供給を確保するため、先般、出荷調整の

ご案内をさせていただいておりました。

 このような状況下、ベクロニウム静注用 4mg「F」、10mg「F」のお問い合わせを多くいただいており

ますが、同製剤は 2019年 12月に販売中止のご案内をさせていただいており、すでにロクロニウム製剤

の代替に耐えうる在庫が無く、新たに製造するための原薬も確保できない状態です。

 従いまして、ベクロニウム静注用 4mg「F」、10mg「F」につきましても、販売中止のご案内後も本製

品をご採用いただいております既存採用医療機関様への供給を優先させていただくため、出荷調整をさ

せていただくことをお知らせ申しあげます。

 なお、本製剤につきましては、すでに販売中止をご案内しておりますので、在庫がなくなり次第販売

を終了させていただきます。

 この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心より深くお詫び申し

あげます。

諸事情をご賢察のうえで何卒ご了承賜りたくお願い申しあげます。

謹白

記

■ 対象品目

■ お問い合わせ先

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2

TEL．0120-014-561

以上

    品名  包装 統一商品コード 在庫消尽予定時期

ベクロニウム静注用 4mg「F」
4mg×10 アンプル

（溶解液 1mL 10アンプル添付）
211-760601 2021 年 11 月頃

ベクロニウム静注用 10mg「F」 10mg×10 バイアル 211-760809 2022 年 2 月頃